
  

  

 
       
 

あけましておめでとうございます。 

皆様にはお健やかに平成三十一年の 

新春を迎えられましたこと、心より 

お慶び申し上げます。 

       昨年１２月の三島市長選挙におい 

て市民の皆様の負託を受け市長三期

目の当選を果たすことができました。たいへん厳

しい戦いでしたが、様々なことがありながらも最

後まで私を信じてくださった多くの方々の思いに

胸を熱くするとともに、私に託された期待の大き

さに身の引き締めて自らを奮い立たせております。 

 今回の選挙では、数多くの市議会議員の皆さん

が、政党や会派を超えて私を応援してくださいま

した。それは、図らずも争点とされてしまった｢三

島駅南口再開発事業」についてあたかも市議会を

通さない、市長の独断により決定し進められてき

たかのような発言や不確かな情報に基づく誤った

数字が市民に流され、行政や議会のルールまでが

脅かされたことへの危機感の表れであったと思い

ます。議会において、多様な市民の声をすくいあ

げ議論し調整することで、最大多数の最大幸福を

目指すことが民主主義の根幹です。様々な市民を 

代表する議員の皆さんと真摯に議論を重ね市民に 

 

 

 

とって最良の選択をしてきたとの自負が、多く 

の議員の皆さんと私とで共有されたものと考え 

ます。ここからは、再び市長と市議会の立場に 

分かれて、共に三島市の更なる発展と市民福祉 

の向上に努めてまいります。 

同時に、行政には小さな声にも耳を傾け手を 

差し伸べる責任も課せられており、利潤の追求 

を第一義とする一般の経営感覚とは次元の異な 

る運営が求められます。また自治体の財政手法 

は、設備投資のための内部留保に努めるのでは 

なく大きな事業には起債によって投資し借金を 

返済しながら複数の事業を推進していくもので、 

借金ができるということこそ、健全な財政状況 

の証とも言われます。今後も適正な行財政運営 

により現在の健全な財政状況をさらに安定させ 

市民サービスの向上と三島市の発展につながる 

新しい課題にも果敢に挑戦し｢さらに魅力と活 

力あふれる三島」へと飛躍するためのジャンプ 

の４年間としてまいります。 

本年もよろしくお願いいたします。 

三島市長 豊岡 武士 

豊岡たけし後援会だより   新春号 



３０ 

 

◇ 平成３1 年三島市消防出初式 

近年減少が続いている三島市消防団員の相互の団結と士気高揚

を図る、伝統の消防広報活動です。午後１時の式典に続き午後

3時からの大通り商店街でのパレードには、幼年消防クラブの 

園児も参加します。地域の安心と安全を守る消防団員の活動に

感謝し、皆さんで見守りましょう。 

   日 時：平成 31年 1月 6日（日）午後 1時 開式 

   場 所：市役所本館前 駐車場 

◇ 第５０回三島成人式記念駅伝大会 
 ～名解説でお馴染みの増田明美さんを特別ゲストに迎える！～ 

新成人の門出を祝い開催される三島成人式駅伝が 50回を迎え 

ます。今大会から企業の部を新設し、中学生からシニアまで全 

７１チームがたすきをつないで新春の三島を走り抜けます。 

特別ゲストの増田さんが大会車両からレースを盛り上げます。 

日 時：平成 31年 1月 13日（日）午前 8時 30分～ 

開会式：三島市民体育館 

コース：市民体育館 → 沢地小学校 → 北上文化プラザ 

→ JA佐野支店 → 北上小学校 → 市民体育館 

 ◇ 正月感謝祭 主催：三島商店街連盟 
12月 28日(金)から 1月 6日(日)まで市内 6商店会が 2019年新 

春のお祝いと日頃の感謝を込めて、正月感謝祭を開催します。 

甘酒・おでん・おしるこ等の無料サービス、抽選会、福銭プレ 

ゼント等、各商店会がそれぞれ工夫を凝らして皆様をもてなし 

ます。暮れのお買い物、初詣の際には、是非、商店会に足をお 

運びください。 

 ◇1 月の楽寿園イベント 

  1月 13日(日) 午前 11時 30分～ 冬のどうぶつふれあい広場 

  1月 19日(土) 午前 10時～    第 2回ベジタブルフェス 

  1月 27日(日) 午前 9時～    雪遊び広場 

 

豊岡たけし後援会 ごあいさつ 
あけましておめでとうございます。 

昨年は、豊岡たけしに力強いご支援を賜り 

         心から感謝いたします。市長三選必勝を掲げ 

         て一同が力を結集し、精力的な活動を展開し 

         ていただいたことが何より大きな勝因であっ 

         たと考えております。８年前の市長就任後か 

ら発行してきた広報紙『キャッチャー』を１枚１枚配り続け 

てくださった皆さんの地道な努力が、まさしく草の根となり 

地域に根差した強固な支援の広がりとなりました。この選挙 

を通じて豊岡が市民の皆さんに支えられ、本当の意味で「市 

民総出」の戦いができたことに、後援会会長として誠に誇ら 

しい思いです。８年間、変わることなく皆様とともに歩んだ 

豊岡たけしの姿勢と確かな実績をもって、この先の４年間も 

三島の発展に全力で取り組んでくれるものと期待し、今年も 

しっかりと応援してまいります。皆様には、引き続き、特段 

のお力添えをよろしくお願い申し上げます。  

さて、例年、皆様へのご挨拶と豊岡市長による市政報告を 

兼ねて開催している｢新春の集い～豊岡たけし市政報告会～｣ 

ですが、今年は、時期をずらして５月頃の開催とさせていた 

だく予定です。皆様には、改めてご連絡させていただきます 

のでご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

             豊岡たけし後援会会長 杉山 徹 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

『後援会だより・キャッチャー』は月 1 回発行しています。 
お近くの知人・友人にお配りいただける方は、事務所まで 
ご連絡ください。必要部数をお届けいたします。 

 トピックス みしま 

三島市長           〒411-0035 三島市大宮町 2-14-20 

豊岡たけし後援会事務所  TEL 055-976-2160 FAX 055-976-2159 

E-mail：toyotake@mail.wbs.ne.jp 

ホームページ http://www.toyooka-takeshi.jp/ 


